
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2015 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DOMUNIcIPIp 

JNAL:  CAva)3.  
EDIÇÃO:   151'2Ç 

EDITADO EM:  1 	/ D'2 	1 DJ  

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

Abre no orçamento vidente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar n 
importância de R$1.180.710,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 	 1.180.710,00 

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

25 	12.3610005 2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ 	 9.000,00 
3.1.90.11 00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 F R.' O 1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

26 	12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ 
	

2.000,00 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

	
FR: O 1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
053 000 	 Outras Transferencia Recursos do FNDE 

30 	12.361.0005 2012 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÁ 	 5.500,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 F. R.: O 1 	01 

1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

49 	18.541 0014 2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMC 	 1.500,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 F. R.: O 1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	10 01 	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 

165 	08244 0004 2019 0000 GESTÃO DOS PROGRAMAS SOCIAIS PELO EIS 
	

2. 880.00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	
F. R.: O 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
503 000 	 Acertar Manualmente... 

02 	11 01 FUNDO DEMANUT DESENVDAEDUC BÁSICA EDEVAL FUNDEB 

170 	12,361.0005.2021 0000 REMUNERAÇÃO DOFUNDEB6O% - FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

419 100,00 
F.R.: O 1 18 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R DEPUTADO FERNANDO SALDAN-iA SN 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	11 01 FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

171 	12.3610005.2021.0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% - FUNDAMENTAL 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

172 	12.361 0005 2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos de Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

173 	12 361.0005.2024 0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

182 	12.365.0005.2023.0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% INFANTIL - PRÉ- ESC 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

183 	12.365 0005.2023 0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% INFANTIL - PRÉ- ESC 
3.1.90 1300 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

85.700,00 
F. R.: 	O 	1 	18 

182 000,00 
FR O 1 19 

37.000. 00 
F. R.: 	O 	1 	19 

47.200,00 
F. R.: 	O 	1 	18 

11.100,00 
F. R.: 	O 	1 	18 

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

206 	10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.1 90 13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

215 	10301 0006 2028 0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁ 
3.1901100 	 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
012 000 	 Acertar Manualmente. 

216 	10 301.0006.2028 0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÃ 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
012 000 	 Acertar Manualmente 

217 	10.301 .0006 2029.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE DA FA 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
010 000 	 Acertar ManuaImente. 

15.500,00 
F. R.: 	O 	1 	02 

41.600,00 
F. R.: 	O 	1 	14 

6.830,00 
F. R.: 	O 	1 	14 

4. 000.00 
F. R.: 	O 	1 	14 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício 2015 

02 	12 	01 

223 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10301 0006 20310000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES EM SAÚDE BUCAL 
31.901100 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

9.200. 00 
F.R.: 	O 	1 14 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
011 	000 Acertar Manualmente 

224 10.301.0006.2031.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES EM SAÚDE BUCAL 2.40000 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
011 	000 Acertar Manualmente... 

02 	15 01 	SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

105 	04.122 0003 2046 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

293.800,00 
F.R.: O 1 00 

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

142 	08.244 0004 2041.0000 GESTÃO DO CREAS 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

4.400,00 
F.R.: O 1 29 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 	01 01 CAMARA MUNICIPAL DE JAPORA 

257 	01.031.0001.2001.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 	 -2.911,00 
3.3.90.14 00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

	
F.R. Grupo: 	O 1 00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	02 01 	GABINETE DO PREFEITO 

5 04 122 0003 2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -3.000,00 
3.1 9091 00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício; 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO 

7 	04.122 0003 2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 	 -3.000,00 
3.3.90.30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo 	O 1 00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

9 	04.122 0003.2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 	 -3.200.00 
3.3,90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo; 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

12 	04.124.0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-3.360,00 
F.R. Grupo; 	O 	1 	00 

13 	04 124 0003 2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 	 -4.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

14 	04.124.0003 2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 
4.4.90 52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

15 	12.361.0005.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
053 000 	 Outras Transferencia Recursos do FINDE 

-300,00 
F.R. Grupo' 	O 	1 	00 

-70,00 
F.R. Grupo; 	O 	1 	01 

18 	12361.0005.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	 -220.00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo; 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

19 	12 361 0005 2010 0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	 -736,00 
3.3.90 3900 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo; 	O 1 15 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
053 000 	 Outras Transferencia Recursos do FNDE 

20 	12.361 0005 2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	 -1.268,00 
13.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R Grupo 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
053 000 	 Outras Transferencia Recursos do FINDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exerc:cio 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

21 	12.361.0005.201 1.0000 	CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
049 000 	 Transferencia Salario Educação 

-1.815,00 
F.R. Grupo. 	O 	1 	00 

22 	12.361.0005.2011.0000 	CONTRIBUICÃO SOCIAL- SALÁRIO EDUCACÃO 	 -2.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 
049 000 	 Transferencia Salario Educação 

27 	12.361 0005.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 -2.231,00 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
053 000 	 Outras Transferencia Recursos do FNDE 

29 	12.361 .0005.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	-29.099.00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 1 01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

31 	12.361.0005 . 2012 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 -3.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R.Grupo: 	O 1 01 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

33 	12.361 .0005.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	-11.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 1 01 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

34 	12.361 .0005 2018 0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 	 -10.300,00 
3.3 90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
053 000 	 Outras Transferencia Recursos do FNDE 

35 	12.361.0005.2018.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 	 -4.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo. 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
053 000 	 Outras Transferencia Recursos do FNDE 

39 	12.365.0005 2017 0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA 	 -6.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 

	
F.R. Grupo. 	O 1 01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício. 2015 

02 	06 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

01 	SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

42 13.812 0018.201 3.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO Á CULTURA ESPORTE -8.500,00 
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo' 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

43 13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE -8.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo' 	O 1 00 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	07 01 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEt' 

47 18541 0014 2014 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO -1.500,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

50 18.541 0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO -1.000,00 
3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 OC 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

52 18.541.0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO -1.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

53 18.606.00141003 0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS ,A -2000,00 
3 3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F R Grupo' 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

54 20.606.0014 1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS ,A -4.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO E R Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

55 20.606.0014 1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A -500,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

56 20.606 0014 1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A -800,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 ÚC 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício. 2015 

02 	07 	01 

59 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN 

20606 0014 1004 0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 	 -26.50000 
13.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

1 DC 

60 20 606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -5.500,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

61 2 0.606.0 014,10 04 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -4.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.Grupo 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

62 20.606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -4.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

63 20.606 0014 1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -4.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

65 	15.451 .0013 1005.0000 	SANEAMENTO BÁSICO URBANO 	 -200,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	O 1 23 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

66 	15452 0011 201 5.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 	 -2.000,00 
3.3.90 14.00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 F.R. Grupo: 	O 	1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

67 	15 452.0011.2015 0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 	 -1.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

68 	15.452.0011.2015.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 	 -900,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

69 	15.452.0011.2015.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 	 -50000 
3.3 90.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

70 	154520011 2015.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 	 -10000 
4 4 90 52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

71 	15.452 0011.2016.0000 	MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÔ 	 -200,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

72 	15 452.0011.2016.0000 	MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÕ 	-1500,00 
3.3.90 36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

73 	15.452 0011 2016.0000 	MANUTENCÃO. AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÔ 	 -500,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

74 	15.452.0011.2016.0000 	MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÔ 	 -100,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R.Grupo. 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

75 	15.452 0011.2016.0000 	MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÔ 	 -500,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R.Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

77 	15.452.0011 2072.0000 	DES.MAN SIST VIÁRIO MUN.CONST MANUT PONTE EST MAC 	-10.000,00 
3.3 90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo 	O 1 80 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
502 000 	 Acertar Manualmente... 

78 	15.452 0011 2072.0000 	DES.MAN SIST VIÁRIO MUN CONST MANUT PONTE EST MAC 	 -500,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo 	O 1 80 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
502 000 	 Acertar Manualmente.. 



1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2015 

02 	08 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

80 15.4520013 1005.0000 SANEAMENTO BASICO URBANO -3.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

81 15.452.0013.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS -2.000,00 
33.90 39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F R Grupo 	O 1 27 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	09 01 	FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

161 08 243 0016 2018 0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL -200,00 
3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

164 08.243.0011&20118.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL -1.500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	10 01 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 

167 	08244 0004 2019 0000 	GESTÃO DOS PROGRAMAS SOCIAIS PELO FIS 	 -50000 
3.3 90 36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
503 000 	 Acertar Manualmente... 

168 	08.244.0004.2019.0000 	GESTÃO DOS PROGRAMAS SOCIAIS PELO FIS 	 -1.100,00 
3 3.90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 81 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
503 000 	 Acertar Manualmente... 

02 	11 01 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

175 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL -69.700,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Grupo. 	O 1 19 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

177 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL -39.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo 	O 1 19 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercicio 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 11 01 FUNDO DEMANUT DESENVDAEDUC BÁSICA EDEVAL FUNDEB 

179 	12 361 0005 2024.0000 	MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 
4.4.90.52 00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

185 	12.3650005.20250000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE 
3.1.90 1300 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

187 	12.365.0005 2025 0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE 
3 3.90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-11.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	19 

-14.000,00 
F.R Grupo: 	O 	1 	1  9 

-33.000,00 
F.R. Grupo 	O 	1 	19 

188 	12.365 0005 2025.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE 	 -4.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 19 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

199 	12.365.0005.2026.0000 	MANUTENÇÃO DO FUNDEB 4O% INFANTIL- PRÉ ESCOLA 	 -5.000,00 
4.4.90 52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 1 19 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	12 

205 

01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10301 0006 2027.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
3.1.90 11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

-112.830,00 
F.R. Grupo 	O 1 

000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

207 10.301 .0006.2027 0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -1.700,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

208 10.301 0006 2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -72,789,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

209 10.301 0006 2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -1.000,00 
3.3.90 36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo 	O 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

210 	103010006.20270000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 	 -18.80000 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 02 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

218 	10301 0006 2029.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍL 	-1.300,00 
3.1 90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 F.R. Grupo: 	O 1 14 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
010 000 	 Acertar Manualmente 

269 	10.511.0006.20270000 	GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
4À90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	14 01 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

83 	04.123.0002.2045.0000 	Gestão das At:vidades da Secretaria de Finanças 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-70.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	21 

-3.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	00 

84 	04.123 0002 2045,0000 	Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças 	 -4.000,00 
3 3.90 36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

86 	04.123.0002.2045.0000 	Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças 	 -3.000,00 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

	
F.R. Grupo: 	O 1 00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

02 	15 01 SECRET. MUNIC DE ADM, PLANEJ, DESENV ECON. E TURISMO 

91 	04.121 .0009.1009.0000 	Incentivo a Industria e Comercio 	 -10.000,00 
3.190.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

92 
	

04.121 .0009.1009 0000 	Incentivo a Industria e Comercio 	 -192.000,00 
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 

	
F.R. Grupo 	O 1 00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

98 	04.121.0009 1010.0000 	Fomento ao Turismo e Artesanato 	 -1.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 



02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2015 

15 	01 

99 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

SECRET. MUNIC DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

04.121.0009 1010.0000 	Fomento ao Turismo e Artesanato 	 -10.000,00 
3.3.90.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo 	O 1 00 

1 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

103 04.121 .0009.2048.0000 Gestão das Ativ. da Sec. Adm, Plan, desenv, Econ e Turismo -3.000,00 
3390.39.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 17 
1 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

106 04 122 0003 2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS -70.000,00 
3.1901300 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

107 04.122.0003 2046 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS -2.000,00 
3.1.90.94.00  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

109 04.122.0009 . 2048. 0000 Gestão das Ativ. da Sec. Adm, Plan. desenv, Econ e Turismo -2.000,00 
3.3.90.14.00  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

110 04.122.0009 2048.0000 Gestão das Ativ. da Sec. Adm, Plan, desenv, Econ e Turismo -49.701,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

112 04.122.0009.2048.0000 Gestão das Ativ. da Sec. Adm, Plan, desenv, Econ e Turismo -6.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	o i 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

115 04123.0002.20470000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais -1.500,00 
4 6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

116 04.334.0009.2048.0000 Gestão das Ativ, da Sec. Adm. Plan, desenv, Econ e Turismo -9.500,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 DEFINIR NA EXECUÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício. 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	15 01 SECRET. MUNIC DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

118 	28.062.0002 2047 0000 	Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais 
3.3.90 91.00 	 SENTENÇAS JUDICIAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-6.00000 
F.R. Grupo: 	O 	1 	DC 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

119 	08.244.0004.2038 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 	 -35.000,00 
3.1.90 11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo. 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

120 	08.244.0004.2038 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL 
3.1.90.1300 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

122 	08.244.0004.2038.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST SOCIAL 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-5.000,00 
F.R.Grupo O 1 00 

-8.000,00 
F.R. Grupo. 	O 	1 	00 

124 	08.244.0004.2038 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 	 -1.280,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 DC 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

125 	08.244.0004 2038.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST SOCIAL 	 -6.000,00 
3.3.90.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 	F.R. Grupo' 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

128 	08.244.0004.2039.0000 	GESTÃO DA AT DO SERV DE CONV E FORT. DE ViNCULOS 	 -5.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo 	O 1 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

131 	08.244 0004 2039.0000 	GESTÃO DA AT. DO SERV. DE CONV. E FORT DE VíNCULOS 	 -3.000,00 
4.4.90.52 00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

132 	08244.0004.2040.0000 	GESTÃO DO CRAS 	 -3.000,00 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

	
F.R. Grupo: 	O 	1 29 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício. 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

134 	082440004 2040 0000 	GESTÃO DO CRAS 
3.3.9030.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

135 	08.244 0004 2040 0000 	GESTÃO DO CRAS 
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-6.000,00 
F.R.Grupo: O 1 29 

-5.000,00 
F.R.Grupo: O 1 26 

136 	082440004.2040.0000 	GESTÃO DO CRAS 	 -1.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 26 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

137 	08 244 0004 2040.0000 	GESTÃO DO ORAS 	 -1.500,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R.Grupo 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

138 	08244.00042040.0000 	GESTÃO DO CRAS 	 -3000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R.Grupo: 	O 1 26 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

139 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DO ORAS 	 -1.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo. 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

140 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DO ORAS 	 -4.000,00 
4.4.90.52 00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

	
F.R. Grupo: 	O 1 26 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

141 	08 244 0004 2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -10.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

143 	08.244.0004.2041.0000 	GESTÃO DO CREAS 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-4.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	29 

        

        

    

    



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício. 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

144 	08.244 0004 2041.0000 	GESTÃO DO CREAS 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

145 	08,244,0004.2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

146 	08.244.0004 2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 
3.3.90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-1.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	26 

-3.000,00 
FR Grupo: 	O 1 29 

-3.00000 
F.R. Grupo: 	O 	1 	26 

147 	08.244.0004.2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -1.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 26 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

148 	08.244 0004.2041.0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -4.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

149 	08.244.0004 2041 .0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -1.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo. 	O 1 26 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

150 	08.244.0004.2041.0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -1.000,00 
3 3.90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo. 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

151 	08.244.0004.2041.0000 	GESTÃO DO CREAS 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

152 	08 244 0004 2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-1.500,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	26 

-2.000,00 
F.R.Grupo: O 1 29 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

153 	082440004.2042 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DO IGD - SUAS 
13,90.14.00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

154 	08.244.0004.2042 0000 	GESTÃO DAS ACÕES DO IGD - SUAS 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-4.000,00 
F.R. Grupo 	O 	1 29 

-4.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	29 

155 	08.244 0004 2042.0000 	GESTÃO DAS ACÕES DO IGD - SUAS 	 -1.000,00 
3.3.90.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro --Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

156 	08.244.0004.2043 0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

157 	08.244 0004 2043.0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMILIA 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

-2,000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	29 

-20 000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 29 

158 	08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA 	 -1.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

159 	0&244.0004.2043.0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA 	 -5.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo. 	O 1 29 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

160 	08.244.0004.2043.0000 	GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - BOLSA FAMÍLIA 	 -8.000,00 
4.4 90 52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

	
F.R. Grupo: 	O 1 29 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 DEFINIR NA EXECUÇÃO 

Anulação ( -) 	 -1.180.710,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercicio 2015 

DECRETO N° 1046, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015 - LEI N.23414 


